
 
 
Obecné zastupiteľstvo obce Dolná Krupá vo veciach územnej samosprávy v zmysle § 11 ods. 4) písm. b)  
zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších právnych predpisov, v zmysle § 16  zákona č. 
583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení 
neskorších predpisov vydáva: 
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Záverečný účet obecnému zastupiteľstvu predložil: Mgr. Marek Dekan, starosta obce 
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Záverečný účet Obce Dolná Krupá bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 24. júna 2019 uznesením č. 
55/2019 vyvesený na úradnej tabuli v obci Dolná Krupá dňa:  
 
Záverečný účet Obce Dolná Krupá bol vyvesený na úradnej tabuli v obci Dolná Krupá dňa: 16.júla 2019 
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1. Rozpočet obce na rok 2018  
 
Základným   nástrojom  finančného  hospodárenia  Obce Dolná Krupá bol   rozpočet   obce   na  rok 2018. Obec 
ho zostavila podľa ustanovenia § 10 odsek 7) zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej 
samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.  
Pôvodný bežný rozpočet bol zostavený ako  prebytkový  vo výške 66 796 €  a  kapitálový rozpočet ako 
schodkový v sume 146 000 €. Schodok kapitálového rozpočtu bol krytý plánovaným prebytkom bežného 
rozpočtu a prevodom prostriedkov z rezervného fondu v sume 79 204 €.  Obec  zostavila rozpočet ako 
programový t. j. zdôrazňujúci vzťah medzi rozpočtovými výdavkami a očakávanými výstupmi a výsledkami 
realizovaných rozpočtových programových aktivít.  

 
Rozpočet obce na rok 2018 bol schválený uznesením obecného zastupiteľstva č. 122/2017          
zo dňa  14.12.2017.  Rozpočet bol za r. 2018 upravený 36 rozpočtovými opatreniami: 

Poradové 
číslo 

zmeny rozpočtu 
 

Dátum zmeny 
rozpočtu rozpočtovým 
opatrením  

Zmena rozpočtu rozpočtovým opatrením schválená 
uznesením číslo - rozpočtové opatrenie podľa § 14 ods. 
2 
   písm. a) b) c) 

 

1/2018 04.1.2018 Vzaté na vedomie uzn. č.6/2018 z 12.3.2018 

2/2018 05.1.2018 Vzaté na vedomie uzn. č.6/2018 z 12.3.2018 

3/2018 16.1.2018 Vzaté na vedomie uzn. č.6/2018 z 12.3.2018 

4/2018 01.2.2018 Vzaté na vedomie uzn. č.6/2018 z 12.3.2018 

5/2018 12.2.2018 Vzaté na vedomie uzn. č.6/2018 z 12.3.2018 

6/2018 13.2.2018 Vzaté na vedomie uzn. č.6/2018 z 12.3.2018 

7/2018 16.2.2018 Vzaté na vedomie uzn. č.6/2018 z 12.3.2018 

8/2018 05.3.2018 Vzaté na vedomie uzn. č.6/2018 z 12.3.2018 

9/2018 12.3.2018 Schválené uzn. č.7/2018 z 12.3.2018 

10/2018 14.3.2018 Vzaté na vedomie uzn. č.35/2018 z 29.5.2018 

11/2018 19.3.2018 Vzaté na vedomie uzn. č.35/2018 z 29.5.2018 

12/2018 27.3.2018 Vzaté na vedomie uzn. č.35/2018 z 29.5.2018 

13/2018 18.4.2018 Vzaté na vedomie uzn. č.35/2018 z 29.5.2018 

14/2018 24.4.2018 Vzaté na vedomie uzn. č.35/2018 z 29.5.2018 

15/2018 29.5.2018 Schválené uzn. č.36/2018 z 29.5.2018 

16/2018 29.5.2018 Schválené uzn. č.42/2018 z 29.5.2018 

17/2018 25.6.2018 Vzaté na vedomie uzn. č.60/2018 z 28.6.2018 

18/2018 27.6.2018 Vzaté na vedomie uzn. č.61/2018 z 28.6.2018 

19/2018 27.6.2018 Vzaté na vedomie uzn. č.62/2018 z 28.6.2018 

20/2018 28.6.2018 Vzaté na vedomie uzn. č.72/2018 z 08.8.2018 

21/2018 29.6.2018 Vzaté na vedomie uzn. č.72/2018 z 08.8.2018 

22/2018 06.7.2018 Vzaté na vedomie uzn. č.72/2018 z 08.8.2018 

23/2018 26.7.2018 Vzaté na vedomie uzn. č.72/2018 z 08.8.2018 

24/2018 08.8.2018 Schválené uzn. č.73/2018 z 08.08.2018 

25/2018 21.8.2018 Vzaté na vedomie uzn. č.105/2018 z 06.11.2018 

26/2018 24.8.2018 Vzaté na vedomie uzn. č.105/2018 z 06.11.2018 

27/2018 28.9.2018 Vzaté na vedomie uzn. č.105/2018 z 06.11.2018 

28/2018 4.10.2018 Vzaté na vedomie uzn. č.105/2018 z 06.11.2018 

29/2018 25.10.2018 Vzaté na vedomie uzn. č.105/2018 z 06.11.2018 

30/2018 31.10.2018 Vzaté na vedomie uzn. č.105/2018 z 06.11.2018 

31/2018 06.11.2018 Schválené uzn. č.106/2018 z 06.11.2018 

32/2018 06.11.2018  

33/2018 13.11.2018  

34/2018 16.11.2018  

35/2018 26.11.2018  

36/2018 31.12.2018  
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Rozpočet obce k 31.12.2018  

 Schválený  
rozpočet  

Schválený rozpočet  
po poslednej zmene 

Príjmy celkom 1 265 183 1 438 002 

z toho :   

Bežné príjmy 1 185 979 1 224 447 

Kapitálové príjmy 0 45 000 

Finančné príjmy 79 204 168 555 

Príjmy RO s právnou subjektivitou -bežné 42 590 48 799 

Výdavky celkom 1 265 183 1 436 693 

z toho :   

Bežné výdavky 484 347 510 149 

Kapitálové výdavky 146 000 263 306 

Finančné výdavky 0 0 

Výdavky RO s právnou subjektivitou-bežné 634 836 663 238 

Výdavky RO s právnou subjektivitou-kapitálové 0 0 

Rozpočet  obce –výsledok hospodárenia 0 1 309 

 
2. Rozbor plnenia príjmov obce za rok 2018   

Rozpočet v € schválený upravený skutočné plnenie % 

Príjmy celkom, z toho 
- Obec 
- ZŠ s MŠ 

   1 265 183 
 1 222 593 

42 590 

1 438 002 
1 389 203 

48 799 

1 559 889,25 
1 471 586,58 

            88 302,67            

108,48 
105,93 
180,95 

z toho 
bežný rozpočet-obec 
bežný rozpočet ZŠsMŠ kapitálový 
rozpočet 
finančné operácie 

 
1 143 389 

42 590 
0 

79 204 

     
1 175 648 

48 799 
45 000 

168 555 

 
1 276 606,30 

84 209,17 
 30 000,00        

169 073,78                       

 
108,59 
172,56 
100,19 
100,31 

výdavky celkom, z toho 
- obec 
- ZŠ s MŠ 

1 265 183 
630 347 

             634 836 

1 436 693 
773 455 
663 238 

1 325 321,54 
667 385,54 
657 936,00 

92,25 
86,29 
99,20 

z toho 
bežný rozpočet-obec 
bežný rozpočet ZŠsMŠ 
kapitálový rozpočet-obec 
kapitálový rozpočet ZŠ s MŠ 
finančné operácie 

 
484 347 
634 836 
146 000 

0 
0 

 
516 505 
663 238 
256 950 

0 
0 

 
416 901,07 
657 936,00 
250 484,47 

0 
0 

 
81,72 
99,20 
95,13 

0 
0 

Prebytok bežného rozpočtu 66 796 44 704 285 978,40 560,08 

Schodok kapitálového rozpočtu -146 000 -211 950 -220 484,47 101,00 

Prebytok z finančných operácií 79 204 168 555 169 073,78 101,31 

Výsledok rozpočtového hospodárenia 0 1 309 234 567,71  

Normatív-zostatok z r.2018 do r.2019: 2 669,- €, dopravné 61,- €, kap.dar na dopl.UP 1.356,- €, spolu 
4 086,- €. 

 
2.1.Bežné príjmy 
2.1.1. Príjmy bežného rozpočtu v € - OBEC 

Zdroj Názov  Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet 

Skutočnosť 
k 31.12.2018 

% plnenia 
uprav.rozpoč 

 300 -granty a transfery, z toho 393 957 410 429 409 878,34 99,87 

111 312 001-Tuz.bež.transf. zo ŠR , z toho: 500 2 117 1 616,46 76,36 

 - strava a škol.potreby-deti v hmotnej núdzi 500 500 0 0 

 - príd.na dieťa-osobitný príjemca 0 71 70,88 99,83 

 - voľby komunálne 0 1 546 1 545,58 99,97 

1AC1,2 -dobrovoľnícka činnosť-zmluva s úradom 0 192 143,73 74,86 
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práce 

111 312 012-Tuz.bež.transf. zo ŠR na 
prenesený výkon štátnej správy, z toho: 

391 457 405 120 405 118,15 100,00 

 - normatív školstvo 366 740 379 561 379 561,00 100,00 

 - predškolská výchova 3 309 3 474 3 474,00 100,00 

 - vzdelávacie poukazy 3 380 4 704 4 704,00 100,00 

 - odchodné školstvo prenesené kompetencie 0 2 266 2 266,00 100,00 

 - dopravné – žiaci 1 800 1 494 1 494,00 100,00 

 - učebnice 0 83 83,00 100,00 

 - lyžiarsky kurz 5 250 2 100 2 100,00 100,00 

 -škola v prírode 3 500 3 300 3 300,00 100,00 

 - staveb.čin.,ŽP,miestne komunikácie, 
(stav.č=2113,89  ŽP=212,33 doprava=98,19) 

2 450 2 831 2 830,27 99,97 

 - matričná činnosť 4 204 4 467 4 466,45 99,99 

 - register obyvateľov 750 750 749,43 99,92 

 - register adries 74 90 90,00 100,00 

11H 312 011-Tuz.bež.transf. od 
ost.subj.ver.správy-hasiči  

2 000 3 000 3 000 100,00 

 100 -Daňové príjmy, z toho  733 152 733 952 833 250,01 113,53 

41 111003-Výnos dane z príjmov FO 
územ.samosprávy 

600 000 600 000 694 724,87 115,79 

41 121-Dan z nehnuteľností, z toho 60 980 61 780 62 774,28 101,61 

 - z pozemkov 32 300 32 300 32 405,82 100,33 

 - zo stavieb 28 400 29 200 30 080,38 103,02 

 - z bytov 280 280 288,08 102,89 

41 133-Dan za špeciálne služby, z toho. 72 172 72 172 75 750,86 104,96 

 - za psa 1 350 1 350 1 348,00 99,85 

 - za odvoz odpadu 38 000 38 000 41 584,92 109,43 

 - za užívanie verejného priestranstva 800 800 796,20 99,52 

 - za jadrové zariadenie 32 022 32 022 32 021,74 100,00 

 200-Nedaňové príjmy, z toho 16 280 31 267 33 477,95 107,07 

 210 príjmy z podnikania a vlastníctva, z toho 11 730 12 323 13 894,40 112,75 

41 212 – Príjmy z vlastníctva ( z prenájmu ) 11 730 12 323 13 894,40 112,75 

 220 adm. poplatky a iné platby, z toho 4 330 17 731 18 208,24 102,69 

41 221-Administratívne poplatky 3 000 3 750 3 606,50 96,17 

41 222-Pokuty, penále a iné sankcie 0 9 900 10 400,00 105,05 

41 223-Popl.a pl.z nepriem.a náhod.predaja 
služby 

1 330 1 610 1 730,70 107,50 

132 223 Prieskumné územie 0 2 471 2 471,04 100,00 

41 242-úroky z vkladov 0 0 15,07                 0,00 

 290 Iné nedaňové príjmy, z toho 220 1 213 1 360,24 112,14 

41 
131F 

292-ostatné príjmy-dobropisy, výťažok 
stávok, hier, z vratiek, z refundácie 

220 1 213 1 360,24 112,14 

 Spolu 1 143 389 1 175 648 1 276 606,30 108,59 

 
Prijaté bežné granty a transfery 

Poskytovateľ dotácie Suma v EUR Účel 

Okresný úrad Trnava, odbor školstva 399 651,00 Prenesený výkon štátnej správa na úseku školstva -

normatívne a nenormatívne prostriedky 

Ministerstvo vnútra SR, Brat. 4 466,45 Prenesený výkon štát. správy na úseku matrík 

Ministerstvo vnútra SR, Brat. 749,43 Prenesený výkon štátnej správy na úseku hlásenia pobytu 

občanov a registra obyvateľov 

Ministerstvo vnútra SR, Brat 90,00 Prenesený výkon štát. správy na úseku registra adries 

Ministerstvo dopravy, výstavby 2 520,81 Prenesený výkon štát. správy na úseku stavebného 
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a reg. rozvoja SR, Bratislava poriadku 

Ministerstvo dopravy, výstavby 

a reg. rozvoja SR, Bratislava 

98,11 Prenesený výkon štát. správy na úseku špec. stavebného 

úradu pre miestne a účelové komunikácie 

Okresný úrad Trnava, odbor 

životného prostredia 

211,35 Prenesený výkon štát. správy na úseku starostlivosti 

o životné prostredie 

Úrad práce, soc. vecí a rodiny, TT 70,88 Prídavok na dieťa – obec ako osobitný príjemca  

Úrad práce, soc. vecí a rodiny, TT 143,73 Dobrovoľnícka činnosť uchádzača o zamestnanie 

Okresný úrad Trnava, org. odbor 1 545,58 Voľby komunálne 

Dobrovoľ.požiar.ochr.SR Bratislava 3 000,00 Zabezpečenie MTV, osobné ochranné  prac. prostriedky 

DHZ D. Krupá, odborná príprava členov, servis a oprava 

hasičskej techniky 

Bežné granty a transfery spolu 412 547,34  

Granty a transfery boli účelovo určené a boli použité v súlade s ich účelom. 

 

2.1.2. Príjmy bežného rozpočtu v € – ZÁKLADNÁ ŠKOLA S MATERSKOU ŠKOLOU 

Zdroj Názov  Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet  

Skutočnosť 
 k 31.12.2018 

% plnenia 
uprav.rozpočtu 

41 Vlastné príjmy školy na úseku 
prenes.kompetencie, z toho 

100 194 194 100,00 

 - z prenájmu 0 0 0,00 0,00 

 - z predaja výr., tovaru- zber papiera 100 194                                                                                194,00 100,00 

 -z vratiek  0 0 0,00 0,00 

 - z úrokov 0 0 0,00 0,00 

 - z dobropisov - preplatok energií 0 0 0,00 0,00 

41 
 

Vlastné príjmy na úseku 
orig.kompetencií z toho 

42 490 48 605  48 606,00 100,00 

 Materská škola –príspevok od rodičov 5 940 6 295 6 295,00 100,00 

 Školský klub –prísp.od rodičov 
a i.subjektov 

4 000 4 608 4 608,00 100,00 

 Školská jedáleň -réžia, pr.za stravu 32 550 37 702 37 703,00 100,00 

Spolu  42 590  48 799 48 800,00 100,00 

 

2.2. Kapitálové príjmy:  

2.2.1. Príjmy kapitálového rozpočtu v €- OBEC 

Zdroj  
Názov  

Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet 

Skutočnosť k 
31.12.2018 

% plnenia 
uprav.rozpočtu 

111 322001 – kapitálových transférov – 
rekonštrukcia HZ 

0 45 000 30 000 66,67 

Spolu  0 45 000 30 000 66,67 

 
Prijaté kapitálové granty a transfery  

Poskytovateľ dotácie Suma v EUR Účel 

 0,00  

 
2.2.2. ZÁKLADNÁ ŠKOLA S MATERSKOU ŠKOLOU – nemala kapitálové príjmy 
 
2.3. Príjmové finančné operácie:  
 
2.3.1. Príjmy – finančné operácie v € - OBEC 

Zdroj Názov  Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet 

Skutočnosť 
 k 31.12.2018 

% plnenia 
uprav.rozpočt

u 
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131* 453-zostatok prost.z predch.rokov  
- zostatok-dar na doplnok č.3ÚP 

                     0 
                     0  

2 609 
1 356 

2 609,00 
1 356,00 

100,00 
100,00 

46 454 001-z rezervného fondu obce 79 204 164 590 161 015,28 97,83 

Spolu  79 204 168 555 164 980,28 97,88% 

 
2.3.2. ZÁKLADNÁ ŠKOLA S MATERSKOU ŠKOLOU  
 
Príjmové finančné operácie prestavovali sumu 4 093,50 €. 

 
2.4. Stručná analýza príjmov. 
 
Obec 
Z celkových bežných príjmov rozpočtu obce – 1 276 606,30 € - tvorili 54,42% príjmy z výnosu dane poukázanej 
územnej samospráve daňovým úradom,  32,11 %  bežné transfery zo ŠR (vrát. financovania prenes. 
kompetencií v oblasti školstva, matrika, register obyv. -REGOB, voľby  a i.), 4,92 % daň z nehnuteľností, 3,43 % 
miestne dane za odvoz odpadu, za psa a užívanie verejného priestranstva, 2,51 % daň za jadrové zariadenie, 
0,81% príjmy z pokút za porušenie stavebného zákona,  1,09 % príjmy z  prenájmu,  0,29 % z admin. poplatkov 
a 0,42% ostatné bežné príjmy . 
 
Za rozpočtový rok bolo zinkasovaných na dani z nehnuteľnosti 62 774,28 € a na poplatku za komunálne 
odpady a drobné stavebné odpady 41 584,92 €. 
 
Z celkových kapitálových príjmov rozpočtu – 30 000,00 € tvoril príjem zo ŠR na rekonštrukciu hasičskej 
zbrojnice. 
  
Z celkových príjmových finančných operácií – 164 980,28 € tvoril 97,60 % prevod prostriedkov rezervného 
fondu a 2,40 % zostatok prostriedkov  z predchádzajúceho kalendárneho roka. 
 
 
Základná škola s materskou školou 
Z celkových bežných príjmov školy v sume 48 800,00 € tvorili  12,90 % poplatky rodičov za pobyt dieťaťa 
v materskej škole (podľa VZN č.5/2016, platné od 1.1.2016 do 31.10.2017 a VZN č.5/2017, platné od 
1.11.2017), 9,44 % príspevky od rodičov na činnosť školského klubu, 77,26 % réžia v školskej jedálni a príjem 
za stravu (podľa VZN č.5/2016 platné od 1.1.2016 do 31.10.2017 a VZN č.5/2017, platné od 1.11.2017) a 0,40 
% zo zberu papiera.   
 
3. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2018  
 
3.1.  Bežné výdavky  
3.1.1. Výdavky bežného rozpočtu v €- OBEC 

Schválený rozpočet na rok 
2018 

Upravený rozpočet 
na rok 2018 

Skutočnosť k 31.12.2018 % čerpania 

484 347 516 505 416 901,07 81,72 

 
Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek bežného rozpočtu 
 

Kód 
zdroja 

Rozpočtová klasifikácia Položka rozpočet 2018 
v € 

podpro-
gram, 

%plnenia  
programu 

      schválený upravený skutočnosť  

41 01.1.1 641 009   Príspevok na spoločný Ocú 5 200 7 904 7 903,08 01.01. 

41 01.1.1 637 021   Refundácie 210 210 296,74 01.01. 

111 01.1.1 641 013   
Príspevok na spoločný Ocú 
stavebný z dotácií 2 450 2 831 2 830,27 01.01. 
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41 01.1.1 633 006   
Všeobecný materiál /OZ-diáre, 
perá, papier/ 50 50 40,39 01.02. 

41 01.1.1 633 016   
Reprezentačné /občerstvenie zas. 
OZ/ 150 150 141,36 01.02. 

41 01.1.1 637 026   
Odmeny poslancov, zástupca 
starostu 4 000 4 000 2 933,00 01.02. 

41 01.1.1 621- 625    
Poistné do zdrav a soc. poisť. - 
odmeny poslanci 1 320 1 320 928,73 01.02. 

41 08.4.0 642 006  Členské príspevky ZMOS, RVC 4 700 4 700 4 683,80 01.03. 

41 10.9.0 637 005   Špeciálne služby 0 1 290 1 289,00 01.04. 

Program 1:  Plánovanie, manažment 18 080 22 455 21 046,37 93,73 

          

41 01.1.1 633 009   Knihy, noviny, časopisy 750 750 203,98 02.01. 

41 01.1.1 
621-
625     

Poistné do zdrav. a soc. poisťovní, 
odmena -kronikár 123 123 0,00 02.02. 

41 01.1.1 633 006   
Vš. materiál-papier, toner, 
publikácie 100 600 555,00 02.02. 

41 01.1.1 633 013   Softvér 0 120 120,00 02.02. 

41 01.1.1 637 004   Vš. služby-internet.stránka obce 600 600 292,49 02.02. 

41 01.1.1 637 027   Odmeny mimo pr.pomeru kronikár 360 360 0,00 02.02. 

41 01.1.1 633 009   Knihy, noviny, časopisy 750 750 203,98 02.01. 

41 01.1.1 
621-
625     

Poistné do zdrav. a soc. poisťovní 
odmena -kronikár 123 123 0,00 02.02. 

Program 2: Propagácia  1 933 2 553 1 171,47 45,89% 

          

41 09.5.0 637 001   Školenia a semináre 1 000 1 000 716,00 03.01. 

41 01.1.1 611     Tarifné základné platy 95 000 95 000 86 119,05 03.02. 

41 01.1.1 612 001   Osobné príplatky 13 000 13 000 11 098,98 03.02. 

41 01.1.1 612 002   Ostatné príplatky 3 200 3 200 716,35 03.02. 

41 01.1.1 614     Odmeny 8 000 8 000 7 783,84 03.02. 

41 01.1.1 621     Odvody poistného do VšZP 11 000 11 000 9 706,48 03.02. 

41 01.1.1 623     
Odvody poistného do ostatných 
zdrav. poisťovní 920 920 716,34 03.02. 

41 01.1.1 625 001   Poistné na nemoc. poistenie  1 670 1 670 1 495,53 03.02. 

41 01.1.1 625 002   Poistné na starobné poistenie 16 690 16 690 14 974,84 03.02. 

41 01.1.1 625 003   Poistné na úrazové poistenie 954 954 855,29 03.02. 

41 01.1.1 625 004   Na invalidné poistenie 3 580 3 580 2 057,41 03.02. 

41 01.1.1 625 005   Na poistenie v nezamestnanosti 1 190 1 190 685,09 03.02. 

41 01.1.1 625 007   Na poist.do rezervného fondu 5 660 5 660 5 080,31 03.02. 

41 01.1.1 627     Prísp.do DDS 598 598 597,60 03.02. 

41 01.1.1 631 001   Cestovné 300 300 158,54 03.02. 

41 01.1.1 632 001   Elektrická energia, plyn 12 000 10 210 8 979,01 03.02. 

41 01.1.1 632 002   Vodné, stočné 1 200 1 200 697,23 03.02. 

41 01.1.1 632 003   Telefón, fax, internet, poštovné 1 200 1 200 677,65 03.02. 

41 01.1.1 632 004   Komunikačná infraštruktúra 400 400 265,62 03.02. 

41 01.1.1 632 005   Telekomunikačné služby 1 700 1 700 1 672,46 03.02. 

41 01.1.1 633 001   Interiérové vybavenie 500 500 0,00 03.02. 

41 01.1.1 633 004   Prevádz. stroj. ,technické náradie 200 200 0,00 03.02. 

41 01.1.1 633 006   Všeobecný materiál 2 500 2 500 1 730,17 03.02. 

41 01.1.1 633 010   Pracovné odevy, obuv 150 150 90,00 03.02. 

41 01.1.1 633 013   Softvér 500 500 415,45 03.02. 

41 01.1.1 633 016   Reprezentačné výdavky 400 400 239,61 03.02. 

41 01.1.1 634 001   Palivo 1 200 1 200 951,58 03.02. 

41 01.1.1 634 002   Servis, údržba, opravy služobného 600 600 180,38 03.02. 
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auta  

41 01.1.1 634 003   Poistenie – služobné auto 300 300 276,02 03.02. 

41 01.1.1 634 005   Karty,známky,  STK, EK -parkovné  200 200 107,00 03.02. 

41 01.1.1 635 002   Údržba výpočtovej techniky 200 200 0,00 03.02. 

41 01.1.1 635 004   Údržba strojov, prístr., zariadení 400 400 111,00 03.02. 

41 01.1.1 635 006   Údržba budovy OcÚ 2 200 1 316 120,00 03.02. 

41 01.1.1 635 009   Údržba softvéru 100 100 40,00 03.02. 

41 01.1.1 637 003   Propagácia, reklama a inzercia 300 300 0,00 03.02. 

41 01.1.1 637 004   Všeobecné služby  3 500 3 500 1 891,36 03.02. 

41 01.1.1 637 005   Špeciálne služby 200 200 0,00 03.02. 

41 01.1.1 637 012   Poplatky /správne/ a odvody 300 300 101,86 03.02. 

41 01.1.1 631 001   Cestovné 300 300 158,54 03.02. 

41 01.1.2 637 012   Poplatky – banke 900 900 1 058,43 03.02. 

41 01.1.2 637 005   Špeciálne služby-audítorské 2 300 2 304 2 304,00 03.02. 

41 01.1.1 637 014   Stravovanie 4 300 4 300 4 131,15 03.02. 

41 01.1.1 637 015   Poistné budova obecného úradu 545 545 540,43 03.02. 

41 01.1.1 637 016   Prídel do sociálneho fondu 950 950 918,98 03.02. 

41 01.1.1 637 017   Provízie -stravné lístky 250 250 208,86 03.02. 

41 01.1.1 637 027   Odmeny za práce mimo pr. pomeru 500 500 98,00 03.02. 

41 01.1.2 637 012   Poplatky – banke 900 900 1 058,43 03.02. 

41 01.1.1 642 012   Bežné transfery na odstupné 10 000 16 060 0,00 03.02. 

41 01.1.1 642 015   
Bežné transfery na nemocenské 
dávky 0 205 202,95 03.02. 

Program 3: Interné služby   212 757 216 352 170 770,85 78,93% 

          

111 01.1.1 610-620  Register obyvateľov -mzda,odvody 714 710 831,87 04.01. 

111 01.1.1 630   Register obyvateľov –ostatné bežné 
výdavky 

36 40 40 04.01. 

111 01.3.3 610-620  Matrika - mzda, odvody 3 508 3 771 3 753,08 04.02. 

111 01.3.3 630   Matrika -  ostatné bežné výdavky 696 696 276,86 04.02. 

41 01.3.3 640   Matrika-členský príspevok 
združenie matrikárov 

12 12 8 04.02. 

41 08.4.0 642 001  Bežné transfery obč. združeniu 12 214 12 214 11 020,32 04.03. 

41 08.4.0 634 004  Prepravné a nájom dopravných 
.prostriedkov 

500 500 500 04.03. 

41 08.3.0 635 006   Údržba miestneho rozhlasu 1 100 1 100 330,60 04.04. 

41 08.3.0 637 012   
Poplatky, odvody.,dane -
MR/ochran.autorským zväzom/ 66 66 58,90 04.04. 

41 08.3.0 637 035   Dane /koncesionárske poplatky./ 223 223 222,96 04.04. 

41 08.4.0 632 001   Energie 640 640 483,30 04.05. 

41 08.3.0 635 006   Údržba miestneho rozhlasu 1 100 1 100 330,60 04.04. 

41 08.4.0 632 002   Vodné, stočné - cintorín a DS 500 500 134,56 04.05. 

41 08.4.0 632 005   Telekomunikačné služby 10 10 1,56 04.05. 

41 08.4.0 633 006   Všeobecný materiál- Dom smútku 400 400 140,45 04.05. 

41 08.4.0 633 013   Softvér 130 130 83,65 04.05. 

41 08.4.0 633 015   
Palivá ako zdroj energie-kosenie 
cintorín 300 300 143,82 04.05. 

41 08.4.0 635 006   Rut.údržba -cintorín, dom smútku 100 100 0,00 04.05. 

41 08.4.0 635 009   
Rut.údržba softveru-virtuálny 
cintorín 1 000 1 000 917,34 04.05. 

41 08.4.0 636 001   
Nájomné SPF - pozemok pod  
novým cintorín 67 67 66,39 04.05. 

41 08.4.0 637 004   
Všeob.služ.- licencia virtuálny 
cintorín 200 200 62,56 04.05. 
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41 08.4.0 637 015   Poistenie domu smútku 118 118 118,00 04.05. 

41 06.2.0 633 006   Všeobecný materiál-dom služieb 100 100 0,00 04.06. 

41 06.2.0 635 006   
Rutinná a štand. údržba budov, 
objektov 200 200 0,00 04.06. 

41 06.2.0 637 004   Všeob.služby- dom služ./revíz./ 100 100 13,00 04.06. 

111 01.6.0 610-620   
 VOĽBY do OSK (VÚC)- platy, 
odvody 0 1 284 1 286,48 04.07. 

111 01.6.0 630     
VOĽBY do OSK (VÚC)- ostatné 
tovary a služby 0 1 284 1 286,48 04.07. 

111 01.6.0 631 001   Cestovné náhrady /reg.adries/ 10 0 0,00 04.08. 

111 01.6.0 632     Energie, vodné, stočné /reg.adries/ 7 64 63,69 04.08. 

111 01.6.0 633 006   Všeobecný materiál /reg.adries/ 32 17 16,65 04.08. 

111 01.6.0 637 001   Školenie,kurzy 15 0 0,00 04.08. 

111 01.6.0 637 004   Všeobecné služby 10 10 9,66 04.08. 

Program 4:Služby občanom  23 008 24 833 20 843,85 83,94% 

          

11H 02.2.0 633     
Pracovné odevy, obuv a 
prac.pomôcky 2 000 3 000 3 000,00 05.01. 

41 02.2.0 
610-
620     Odmeny zam. na DOVP-sklad.CO 17 222 219,73 05.01. 

41 03.2.0 634 002   Servis, údržba, opravy 200 200 105,00 05.01. 

41 03.2.0 634 003   Poistenie 480 480 132,49 05.01. 

41 03.2.0 637 004   Všeobecné služby 0 265 265,00 05.01. 

41 03.2.0 637 027   Odmeny zam. mimo PP 0 625 625,00 05.01. 

41 03.2.0 642 002   Bež. transfery nezisk.org. posk.VP 1 500 1 500 1 500,00 05.01. 

41 03.1.0 635 004   Rut. a št.údržba prev.strojov 0 1 050 1 116,76 05.02. 

41 03.1.0 637 004   Všeobecné služby 200 200 0,00 05.02. 

41 03.2.0 633 004   Prev.stroje,príst.,zariadenia 1 000 0 0,00 05.02. 

Program 5: Bezpečnosť   5 397 7 542 6 963,98 92,34% 

          

1AC* 05.1.0 637 004   
Všeobecné služby-odvoz odpadu z 
príspevku z rec. fondu 0 96 95,82 06.01. 

41 05.1.0 633 004   Prev.stroje,príst.,zariadenia 1 000 3 390 964,80 06.01. 

41 05.1.0 637 004   
Všeobecné služby, odvoz, uloženie 
odpadov 23 000 23 000 23 299,88 06.01. 

41 05.1.0 637 005   Špeciálne služby 0 2 358 1 673,00 06.01. 

41 05.1.0 637 012   Poplatky a odvody 15 000 15 000 12 576,15 06.01. 

Program 6: Odpadové hospodárstvo 39 000 43 844 38 609,65 88,06% 

          

41 04.5.1. 620     Poistné z odmeny na  dohody 0 388 384,47 07.01. 

41 04.5.1. 633 004   Prev.stroje,prístroje,zariadenia 0 500 26,40 07.01. 

41 04.5.1 633 006   Všeobecný materiál  660 660 99,46 07.01. 

41 04.5.1 635 006   
Rut. údržba budov..-miestne 
komunikácie,chodníky, rigoly 90 000 87 840 76 327,04 07.01. 

41 04.5.1 637 004   Všeobecné služby 1 200 1 900 1 856,19 07.01. 

41 04.5.1 637 027   Odmeny zam.na DOVP 0 1 185 1 181,25 07.01. 

41 06.2.0 635 006   
Rut.údrž.budov,objektov 
(vybudovanie V REVITALIZÁCII) 200 200 0,00 07.02. 

41 04.5.1 620     

Poistné-odmeny mimo 
prac.pomeru (verejné 
obstarávanie) 0 651 431,28 07.03. 

41 04.5.1 637 027   
Odmeny na DOVP -(verejné 
obstaráv.) 0 2 200 1 325,00 07.03. 

Program 7: Komunikácie   92 060 95 524 81 631,09 85,46% 
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41 01.1.1 641 009   
Bež.transfery obci okrem 
prenes.výkonu štátnej správy 500 500 206,66 08.05. 

Program 8: Vzdelávanie   500 500 206,66 41,33% 

          

41 08.1.0 614     Odmeny 900 900 900,00 09.01. 

41 08.1.0 620     Odvody poist.-z odmien hosp.TJ 1 150 1 346 1 330,78 09.01. 

41 08.1.0 632 001   Energie 6 300 6 300 4 433,09 09.01. 

41 08.1.0 632 002   Vodné,stočné 700 700 705,87 09.01. 

41 08.1.0 633 004   Prevádz.stroje, prístroje, zariadenia 350 350 416,89 09.01. 

41 08.1.0 633 006   Všeobecný materiál 200 650 396,32 09.01. 

41 08.1.0 633 015   
Palivá ako zdroj en.-benzín 
nakosenie 600 750 694,04 09.01. 

41 08.1.0 635 004   
Rut.a štand. údržba prev.strojov, 
príst.,zaiadení 100 100 0,00 09.01. 

41 08.1.0 635 006   
Rut.a štand. údržba budov, 
objektov 1 200 1 200 0,00 09.01. 

41 08.1.0 637 002   Konkurzy a súťaže 2 200 2 000 1 499,49 09.01. 

41 08.1.0 637 004   Všeobecné služby 200 200 105,96 09.01. 

41 08.1.0 642 001   
Bež.transfery občianskemu 
združeniu 10 000 10 000 9 849,48 09.01. 

41 08.1.0 637 027   
Odmeny na dohodu- sezón.práce-
hosp.TJ 2 880 3 850 3 851,22 09.01. 

41 08.1.0 633 006   Všeobecný materiál 0 270 245,55 09.02. 

Program 9: Šport    26 780 28 616 24 428,69 85,37% 

          

41 08.2.0 632 001   Energie KS 13 500 11 827 10 789,79 10.01. 

41 08.2.0 633 006   Všeobecný materiál  850 850 353,13 10.01. 

41 08.2.0 633 010   
Prac.odevy, obuv a prac.pomôcky 
(ženská spevácka skupina) 700 700 698,47 10.01. 

41 08.2.0 633 016   Reprezentačné 1 150 1 150 1 170,56 10.01. 

41 08.2.0 634 004   
Prepravné a nájom dopravných 
prostriedkov 0 600 600,00 10.01. 

41 08.2.0 635 004   Rut.a št.údrž.prev.strojov/kotly/-KS 400 400 210,00 10.01. 

41 08.2.0 635 006   Rut.a št.údrž.budov,priest.-KS 4 000 4 000 2 787,80 10.01. 

41 08.2.0 637 002   Konkurzy a súťaže 2 700 700 699,90 10.01. 

41 08.2.0 637 004   Všeobecné služby 1 200 1 200 790,81 10.01. 

41 08.2.0 637 012   Poplatky a odvody 100 100 0,00 10.01. 

41 08.2.0 637 015   Poistné 66 66 50,12 10.01. 

41 08.2.0 637 027   
Odmeny zamestnancom 
mimopracovného pomeru 5 000 5 000 3 863,12 10.01. 

41 08.2.0 633 006   
Všeob.materiál-tlačivá, toner- 
knižnica 20 35 37,77 10.02. 

41 08.2.0 633 009   Knihy, noviny, čas-obecná knižnica 400 385 257,97 10.02. 

41 08.2.0 
621-
625     Odvody poistné – k dohodám 1 036 1 036 882,52 10.01. 

Program 10: Kultúra    31 122 28 049 23 191,96 82,68% 

          

41 06.2.0 633 004   
Prev.stroje,príst.,zar.,náradie 
/metly,lopaty./.     50 247 173,00 11.01. 

41 06.2.0 633 006   Všeob.materiál /náhr.diely kosač./ 600 487 358,06 11.01. 

41 06.2.0 633 011   Potraviny - minerálka 30 30 11,70 11.01. 

41 06.2.0 633 015   Palivá ako zdroj en.-benz.kosenie 600 600 591,80 11.01. 

41 06.2.0 633 016   Reprezentačné 0 113 112,49 11.01. 
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41 06.2.0 635 004   Rutinná a štand.údržba 300 300 73,95 11.01. 

41 06.2.0 637 004   Všeob.služ.-orez,údrž. ver.zelene 2 000 3 607 1 231,21 11.01. 

132 06.4.0 632 001   Energie 0 2 471 2 486,38 11.02. 

41 06.4.0 632 001   Elektrická energia - verej.osvetlenie 24 000 21 529 16 283,91 11.02. 

41 06.4.0 635 006   Údržba verejného osvetlenia 4 100 4 100 3 957,92 11.02. 

41 06.4.0 637 004   Všeobecné služby 700 700 297,08 11.02. 

41 06.2.0 635 006   Rutinná a štand.údržba 200 50 0,00 11.03. 

41 06.2.0 637 004   Všeobecné služby 0 150 150,00 11.03. 

Program 11: Prostredie pre život 32 580 34 384 25 727,50 74,82% 

        

Program 12:Bývanie    0 0 0  

          

111 10.7.0 637 014   Stravovanie 400 400 0,00 13.01. 

41 10.7.0 642 014   
Bežné transfery jednotlivcovi(zlá 
sociál.situácia) 100 100 0,00 13.01. 

1AC1,2   633 006   
Všeob.materiál-dobrovoľnícka 
činnosť 0 64 45,88 13.02. 

1AC1,2   633 015   
Palivá ako zdroj energie-
dobrov.činnosť 0 32 2,03 13.02. 

41 06.2.0 633 010   Prac.odevy, obuv a pomôcky 100 100 0,00 13.02. 

41 06.2.0 637 015   
Úraz.poist. aktiv.čin. -z rozpočtu 
obce 30 30 3,25 13.02. 

111 10.4.0 637 006   
Náhrady -prídavok na dieťa-
osobitný príjemca 0 71 70,88 13.03. 

41 10.4.0 642 014   Príspevok novonar. deťom-uvítanie 500 500 420,00 13.03. 

41 10.1.2 642 014   Bež.transf.jednotlivcovi 0 298 266,96 13.04. 

41 10.2.0 620     
Odvody zamestn. mimo prac. 
pomeru 0 370 0,00 13.04. 

41 10.2.0 637 027   
Odmeny zamestn. mimo prac. 
pomeru 0 1 030 0,00 13.04. 

41 10.2.0 642 014   Bežné transfery jednotlivcovi 0 2 502 1 500,00 13.04. 

Program 13:Sociálne služby  1 130 5 497 2 309,00 42,00% 

Programy 1 - 13 spolu bežné výdavky obec : 484 347 510 149 416 901,07 81,72% 

 
3.1.2. Výdavky bežného rozpočtu v €- Základná škola s materskou školou 
 

Schválený rozpočet na rok 
2018 

 Upravený rozpočet 
na rok 2018 

Skutočnosť k 31.12.2018 % čerpania 

564 392  615 884 609 847,01 99,02 

 

Kód 
zdroj

a 

Rozpočtová klasifikácia Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet 

plnenie 
rozpočtu 

pod-
program 

     V € V € V € %plnenia 

         

111 

09.1.2.
1-
09.2.1.
1 

611-642 Základná škola-normatív prenes.kompetencie 374 490 389 459 386 724 08.01. 

131F 

09.1.2.
1-
09.2.1.
1 

611-642 Základná škola - prenes.kompet..z 
predch.období 

0 2 544 2 544 08.01. 

111 09.1.2. 611-642          - vzdelávacie poukazy 3 380 3 380 4 704 08.01. 
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1-
09.2.1.
1 

111 

09.1.2.
1-
09.2.1.
1 

642            - dopravné 1 800 1 800 1 494 08.01. 

131F 

09.1.2.
1-
09.2.1.
1 

640            - dopravné z predchádzajúceho 
.obdobia 

0 65 65 08.01. 

  111  

09.1.2.
1-
09.2.1.
1 

630            - na učebnice 0 0 83 08.01. 

 09.1.2.1-09.2.1.1           - škola v prírode 5 250 3 500 3 200 08.01. 

 09.1.2.1-09.2.1.1           - lyžiarsky kurz    3 500 2 100 2 100 08.01. 

41 

09.1.2.
1-
09.2.1.
1 

630  Základná škola-poistenie budov, revízie 
zariadení z rozpočtu obce 

4 240 4 240 3 938 08.01. 

41 584   ZŠMŠ-vlastný príjem-prenesené kompetencie 100 194 194 08.01. 

111 10 7 0 630  Školské potreby-žiaci v hmotnej núdzi 100 100 0 08.01. 

111 
09.1.1.
1 

630  MŠ-dot.na predškolákov 3 309 3 474 3 474 08.02. 

41 
09.1.1.
1 

611-637 MŠ-originálne kompetencie 121 277 125 752 123 679 08.02. 

41 09.5.0 611-637 ŠKD-originálne kompetencie 25 360 26 086 24 991 08.04. 

41 
09.6.0
1-3 

611-637 ŠJ-originálne kompetencie 49 540 51 939 52 140 08.03. 

41 584 xxx  Vlast.príj.orig.2018- MŠ=5940,ŠK=4000 
ŠJ=32550 

42 490 48 605 48 606 08.02,3,4 

Program 8: Vzdelávanie 634 836 663 238 657 936 99,20% 

Čerpanie  jednotlivých rozpočtových položiek (v rozsahu schváleného rozpočtu) ZŠ s MŠ v prílohe 
 
3.2. Kapitálové výdavky : 
 
3.2.1. Výdavky kapitálového rozpočtu v € - OBEC 

Schválený rozpočet na rok 
2018 

 Upravený rozpočet 
na rok 2018 

Skutočnosť k 31.12.2018 % čerpania 

146 000 263 306 250 484,47 95,13 

 
 
Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek kapitálového rozpočtu  obce 

Kód 
zdroj

a 

Rozpočtová klasifikácia Schvále
ný 

rozpoče
t 

Upraven
ý 

rozpoče
t 

plnenie 
rozpočtu  

%plneni
a 

program
u 

41, 
71 01.1.1 711 005  Zmena územného plánu 0 6 356 4 308,00 01.04. 

Program 1: Plánovanie, manažment             0      6 356      4 308,00 67,78% 

          

111 03.2.0 717 002   
Rekonštrukcia a modernizácia has. 
zbrojnice 0 30 000 30 000,00 05.01. 

41 03.2.0 717 002   Rekonštrukcia a modernizácia has. 5 000 6 500 6 357,20 05.01. 
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zbrojnice 

Program 5: Bezpečnosť 5 000 36 500 36 357,20 99,61% 

          

46 04.5.1 717 001   
Realizácia nových stavieb-dažďová 
kanalizácia 50 000 80 000 78 218,10 07.03. 

41 04.5.1 717 002   Rekonštrukcia MK Hoštáky 0 33 330 26 423,99 07.03. 

46 04.5.1 717 002   Rekonštrukcia MK Hoštáky 88 000 81 090 81 090,00 07.03. 

41 04.5.1 716     Príprava  PD na rekonštrukciu MK Hoštáky 3 000 1 500 1 500,00 07.03. 

46 04.5.1 716     Príprava  PD na rekonštrukciu MK Hoštáky 0 1 500 1 357,18 07.03. 

Program 7: Komunikácie   141 000 197 420 188 589,27 95,53% 

          

111 08.1.0 717 002   Rekonštrukcia a modernizácia – kabíny OŠK 0 15 000 15 000,00 09.01. 

41 08.1.1 717 002   Rekonštrukcia a modernizácia – kabíny OŠK 0 5 030 5 030,00 09.01. 

41 08.1.0 716     Príprava PD na rekonštrukciu kabíny OŠK 0 1 000 850,00 09.01. 

Program 9: Šport 0 21 030 20 880,00 99,29% 

          

46 06.3.0 716     Príprava PD na vodovod Potôčky 0 2 000 350,00 11.04. 

Program 11: Prostredie pre život 0 2 000 350,00 17,50 % 

Programy 1 - 13 spolu kapitálové výdavky: 146 000 263 306 250 484,47 91,53% 

 
3.2.2. Výdavky kapitálového rozpočtu v € - ZŠ s MŠ 

Schválený rozpočet na rok 
2018 

 Upravený rozpočet 
na rok 2018 

Skutočnosť k 31.12.2018 % čerpania 

0 0 0 0 

 
Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek kapitálového rozpočtu školy --- 
 
3.3.  Výdavkové finančné operácie : 
3.3.1.  Výdavkové finančné operácie v € - OBEC 

Schválený rozpočet na rok 
2018 

 Upravený rozpočet 
na rok 2018 

Skutočnosť k 31.12.2018 % čerpania 

0 0 0 0 

 
3.3.2.  Výdavkové finančné operácie v € - Základná škola s materskou školou 

Schválený rozpočet na rok 
2018 

 Upravený rozpočet 
na rok 2018 

Skutočnosť k 31.12.2018 % čerpania 

0 0 0 0 

 
3.4. Stručná analýza výdavkov. 

 
Z celkových výdavkov rozpočtu obce – 667 385,54 €- tvorili 62,47 % bežné výdavky, 37,53 % kapitálové 
výdavky. Z bežných výdavkov obce –  416 901,07 € podľa položiek  tvorili  20,54 % výdavky na údržbu, 36,46 
% mzdové výdavky, 18,50 % na služby (vrát. odmien na dohody, odmien poslancov a výdavkov na odvoz 
odpadu), 11,47 % výdavky na energie, vodné, telefóny, poštovné, 9,69 % transfery poskytnuté, resp. platené 
obcou,  3,34 % na materiál. vybavenie, zariadenia...  
 
 Z  kapitálových výdavkov – 250 484,47 € tvorili 75,29 %  výdavky vybudovanie dažďovej kanalizácie pri 
Apimede a rekonštrukcia MK Hoštáky, 14,52 % modernizácia hasičskej zbrojnice, 8,33 % rekonštrukcia 
budovy OŠK, 1,72 % úprava územného plánu a 0,14 % projektová dokumentácia vodovod Potôčky. 
 
Z celkových bežných výdavkov na úseku prenesených kompetencií (ZŠ) v sume 405 046 € tvorili výdavky na 
platy 85,54 %, 8,77 % tvorili prevádzkové náklady, nenormatívne výdavky na vzdelávacie poukazy, dopravné, 
učebnice, lyžiarsky kurz a školu v prírode tvorili 2,90 %, ostatné služby predstavovali 2,79 %. 
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Z normatívu zo ŠR v r. 2018 škola nevyčerpala finančné prostriedky v sume 2 669,- €, tieto prostriedky boli 
presunuté do r.2019. Z nenormatívnych prostriedkov neboli v r.2018 minuté prostriedky na dopravné pre 
žiakov z Hornej Krupej v sume 61 € a boli taktiež presunuté do roku 2019. 
 
Ďalšie členenie čerpania výdavkov ZŠ s MŠ je predmetom prílohy č.2 
 
4. Prebytok/schodok rozpočtového hospodárenia za rok 2018 
4.1. Výsledok rozpočtového hospodárenia 2018 (v €)        

 
Hospodárenie obce 

 
Skutočnosť k 31.12.2018 v EUR 

  

Bežné  príjmy spolu 1 360 815 

z toho : bežné príjmy obce  1 276 606 

             bežné príjmy RO 84 209 

Bežné výdavky spolu 1 079 145 

z toho : bežné výdavky  obce  416 901 

             bežné výdavky  RO 657 936 

Bežný rozpočet- prebytok 285 978 

Kapitálové  príjmy spolu 30 000 

z toho : kapitálové  príjmy obce  30 000 

             kapitálové  príjmy RO                                                                                  0 

Kapitálové  výdavky spolu 250 484 

z toho : kapitálové  výdavky  obce  250 484 

             kapitálové  výdavky  RO                                                                                  0 

Kapitálový rozpočet –schodok -220 484 

Prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu 65 494 

Vylúčenie z prebytku 2 669 + 61 +1 356 - 4 086                                           

Upravený prebytok/schodok bežného a kapitálového 
rozpočtu 

                                                                 61 408      

Príjmy z finančných operácií 169 074 

Výdavky z finančných operácií                                                                                  0,00 

Rozdiel finančných operácií -prebytok 169 074 

PRÍJMY SPOLU   1 559 889  

VÝDAVKY SPOLU 1 325 321 

Hospodárenie obce -prebytok 234 568 

Vylúčenie z prebytku  2 669 + 61 + 1356 - 4 086 

Upravené hospodárenie obce 230 482 

 
4.2. Výsledok rozpočtového hospodárenia 2018 (v €)   

 Rozpočet 
skutočnosť 

Príjmy 
 obec+ škol. 

Výdavky 
obec 

Výdavky škol. 
prenes./vrát.HN/ 

Výdavky 
škol.originálne  

Výdavky 
spolu 

Rozdiel 
P a V 

Bež. so ZŠ  1 360 815        416 901 404 388 253 548 1 074 837 285 978 

Kapitál. 30 000 250 484 0 0 250 484 -220 484 

Fin.oper. 169 074 0 0 0 0 169 074 

Spolu  1 559 889 667 385 404 388 253 548 1 325321 234 568 

Výdavky ZŠMŠ:   657 936 z toho  ZŠMŠ bež.rozp. spolu  657 936 € a kapitál. 0 € 
 
4.2. Analýza  rozpočtového hospodárenia 2018 (€) 
Bežný rozpočet 

 
V eurách 

Rozpočet r.2018  
Skutočnosť k schválený upravený 
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31.12.2018 

Bežné príjmy 1 185 979 1 224 447 1 360 815 

Bežné výdavky 1 119 183 1 173 387 1 074 837 

Prebytok bežného rozpočtu 66 796 51 060  285 978 

 
Kapitálový rozpočet 

 
V eurách 

Rozpočet r.2018  
Skutočnosť k 
31.12.2018 

schválený upravený 

Kapitálové príjmy 0 45 000 30 000 

Kapitálové výdavky 146 000 263 306                       250 
484 

Schodok kapitálového rozpočtu  -146 000 -218 306 -220 484 

 
Rozpočet finančných operácií 

 
V eurách 

Rozpočet r.2018  
Skutočnosť k 
31.12.2018 

schválený upravený 

Príjmové finančné operácie 79 204 168 555 164 980 

Výdavkové finančné operácie 0 0 4 094 

Prebytok z finančných operácií 79 204 168 555 169 074 

 
 
 
V bežnom rozpočte vznikol prebytok hospodárenia v sume                                     + 285 978 eur 
V kapitálovom rozpočte vznikol schodok v sume                                                     -  220 484 eur   
Z finančných operácií príjmových vznikol prebytok                                                +  169 074 eur  
 
Podľa §10 ods.3 pís.a) a b) zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a  
o zmene a doplnení niekt. zákonov bol zistený v rámci bežného a kapitálového rozpočtu prebytok   
65 494 €.  
Tento schodok bol upravený o prostriedky, ktoré sa v zmysle § 16, ods.6 zákona č.583/2004 Z.z. 
o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niekt. zákonov v znení neskorš. 
predpisov  na účely tvorby peňažných fondov  pri usporiadaní prebytku rozpočtu obce podľa § 10, ods.3, písm. 
a) a b) z prebytku vylučujú. Ide o nevyčerpané prostriedky zo ŠR a od iných subjektov účelovo určené. Účelovo 
určenými prostriedkami zo štátneho rozpočtu, ktoré neboli v r. 2018 zrealizované  a v súlade so zákonom č. 
523/2004 Z.z., par.8,ods. 4 a 5 ich možno minúť do 31.3.2019 sú zostatok normatívu pre školstvo v sume 2 
669 eura a dopravné 61 eur a zostatok daru na dopl. UP 1 356,- eur, čo je spolu 4 086 eur. Takto upravený 
prebytok bežného a kapitálového rozpočtu je 61 408 eura.  
Po pripočítaní kladného výsledku finančných operácií v sume 169 074 eura je celkový 
prebytok rozpočtového hospodárenia 230 482 eura.  
 
 
 
Prebytok vo finančných rozpočtových operáciách je zložený: 
- z prevodu nepoužitých účelových prostriedkov z r. 2017 v sume 8 058,50 € 
- z čerpania rezervného fondu v sume 161 015,28 €. 
  
4.3. Finančné usporiadanie rozpočtového hospodárenia 2018 (€) 
 
Prebytok bežného rozpočtu   - použitie:                                                                  285 978,40  eur             
- na  financovanie bežných výdavkov z príjmových finančných operácií   
   v r. 2018-účelovo určené prostriedky zo ŠR pre školstvo a dar (-)                               4 086,00 eur                                                                
- na krytie schodku kapitálového rozpočtu  r.2018  (-)                                                  59 469,19 eur 
- zvyšok – tvorba rezervného fondu                      222 423,21 eur 
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Schodok kapitálového rozpočtu  – krytie:                                                            - 220 484,47 eur 
- z prebytku bežného rozpočtu   59 469,19 eur 
- z prebytku finančných operácií                                                                                161 015,28 eur 
  
Prebytok finančných operácií – použitie:                                                               169 073,78 eur 
- na krytie schodku kapitálového rozpočtu                                                                  161 015,28 eur 
- na tvorbu rezervného fondu                                                                                           8 058,50 eur 
 
Na základe vyššie uvedených skutočností navrhujeme tvorbu rezervného fondu v sume 230 481,71 € 
  
 Účtovný výsledok hospodárenia z výkazu ziskov a strát v € - obec 

Účt. trieda 6 - výnosy   Účt. trieda 5 - náklady Rozdiel účt. tr. 6 a 5 

964 414,53 797 077,95 167 336,58    

Účtovný výsledok hospodárenia z výkazu ziskov a strát v € – základná škola  s materskou školou 

Účt. trieda 6 - výnosy   Účt. trieda 5 - náklady Rozdiel účt. tr. 6 a 5 

728 908,94 723 411,01 5 497,93 

 
5. Tvorba a použitie prostriedkov peňažných fondov (rezervného fondu) a sociálneho fondu 

 
5.1. Rezervný fond 
Obec vytvára rezervný fond v zmysle ustanovenia § 15 zákona č.583/2004 Z.z. v z.n.p.. O použití rezervného 
fondu rozhoduje obecné zastupiteľstvo.      

Fond rezervný Suma v EUR 

ZS k 1.1.2018  96 912,30 

Prírastky - z prebytku rozpočt. hospodárenia za uplynulý  rozpočtový rok, 
z toho  

86 171,80 

                - z prebytku zisteného z bežného a kapitálového rozpočtu   0 

                - z rozdielu medzi výnosmi a nákladmi  
                  z podnikateľskej činnosti po zdanení  

  0 
  0 

                - z finančných operácií 86 171,80 

Úbytky   - použitie rezervného fondu –uznes. č. 08/2018 z 12.03.2018 
a 74/2018 z 08.08.2018, z toho 

161 015,28 

               - krytie schodku rozpočtu (kapitálového) 161 015,28 

               - ostatné úbytky 0 

KZ k 31.12.2018 22 068,82 

 
5.2. Sociálny fond 
 
Tvorbu a použitie sociálneho fondu v r.2018 upravuje kolektívna zmluva vyššieho stupňa pre zamestnávateľov, 
ktorí pri odmeňovaní postupujú podľa zákona č.553/2003 Z.z. 

Sociálny fond Suma v EUR 

ZS k 1.1.2018 408,56 

Prírastky – celkový prídel 1,05 %, z toho povinný prídel - 1,00  %  a ďalší  
prídel -  0,05 %                          

                             973,90        

               - ostatné prírastky  0    

Úbytky   - na stravné lístky                     860,18   

               - regeneráciu PS, dopravu               0    

               - dopravné                           0  

               - ostatné úbytky –sociálna výpomoc pri dlhodobej prac. nesch.                                             0    

KZ k 31.12.2017 522,28 

 
6. Bilancia aktív a pasív k 31.12.2018  
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6.1.  A K T Í V A -  OBEC 

 

6.2. P A S Í V A  -   OBEC 

Názov ZS  k  1.1.2018 v EUR KZ  k  31.12.2018 v EUR 

Vlastné imanie a záväzky spolu 5 159 984,42 5 350 996,27 

Vlastné imanie , z toho 3 930 274,31 4 091 610,89 

Oceňovacie rozdiely  242 517,79 242 517,79 

Fondy 0,00 0,00 

Výsledok hospodárenia, z toho  3 687 756,52 3 849 093,10 

Nevysporiadaný výsledok z min. rokov 3 650 973,41 3 681 756,52 

Výsledok hospodárenia za účt. obdobie 36 783,11 167 336,58 

Záväzky, z toho 33 312,54 47 585,70 

Rezervy  7 510,00 2 300,00 

Zúčtovanie medzi subjektami VS 2 609,00 2 730,00 

Dlhodobé záväzky 408,56 522,28 

Krátkodobé záväzky 22 784,98 42 033,42 

Bankové úvery a výpomoci 0,00 0,00 

Časové rozlíšenie 1 196 397,57 1 211 799,68 

 
6.3. A K T Í V A -  ZŠ s MŠ 

Názov   ZS  k  1.1.2018  v EUR KZ  k  31.12.2018 v EUR 

Názov   ZS  k  1.1.2018  v EUR KZ  k  31.12.2018 v EUR 

Majetok spolu (netto) 5 159 984,42 5 350 996,27 

Neobežný majetok spolu, z toho 4 183 890,18 4 350 774,95 

Dlhodobý nehmotný majetok 2 964,91 5 680,51 

Dlhodobý hmotný majetok                                    2 847 649,78                        3 011 818,95 

Dlhodobý finančný majetok 1 333 275,49 1 333 275,49 

Obežný majetok spolu, z toho 974 923,09 999 129,83 

Zásoby 4 963,49 4 507,94 

Zúčtovanie medzi subjektami VS 761 755,88 744 435,18 

Dlhodobé pohľadávky 0,00 0,00 

Krátkodobé pohľadávky  20 502,56 9 168,89 

Finančné účty  187 701,16 241 017,82 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh. 0,00 0,00 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát. 0,00 0,00 

Časové rozlíšenie  1 171,15 1 091,49 
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Majetok spolu (netto) 825 362,70 809 445,62 

 
6.4.  P A S Í V A  -   ZŠ s MŠ 

Názov ZS  k  1.1.2018 v EUR KZ  k  31.12.2018 v EUR 

Vlastné imanie a záväzky spolu 825 362,70 809 445,62 

 
6.5. Analýza aktív 
6.5.1  pohyb obstarávacích cien v eurách za r. 2018-obec 

V eurách                                    ZS k 1.1.2018                                               Prírastky Úbytky KS k 31.12.2018 

013-softvér                                        564,30             0,00            0,00       564,30 

018- drob.DLNM*    1 528,41             0,00            0,00    1 528,41 

019-ost.DLNM* 25 219,24 2 376,00 0,00 27 595,24 

021-stavby                           3 620 046,81 247 066,47 0,00 3 867 113,28 

022-stroje,príst.,zar 54 615,84 0,00 0,00 54 615,84 

023-dopr.prostr                         16 982,01 0,00 0,00 16 982,01 

028- drob.DLHM* 1 755,63               0,00 0,00      1 755,63               

029-ost.DLHM*                  2 719,84               0,00                           0,00 2 719,84               

031–pozemky 276 824,40 0,00 0,00 276 824,40 

032-umel.diela,zb.       3 983,27               0,00                            0,00                            3 983,27               

063-real.CP 1 333 275,49 0,00 0,00 1 333 275,49 

Spolu       5 337 515,24               249 442,47                            0,00                           5 586 957,71               

*DLNM-dlhodobý nehmotný majetok, DLHM-dlhodobý hmotný majetok 
Prírastky spolu 249 442,47 €   z toho  
Zaradenie dažďovej kanalizácie pri Apimede                                                           79 507,69 € 
Zaradenie rekonštrukcie MK Hoštáky                                                                     109 501,58 € 
Zaradenie modernizácie hasičskej zbrojnice             37 177,20 € 
Zaradenie modernizácie budovy OŠK             20 880,00 € 
Zaradenie úpravy UPN 4/17       2 376,00 € 
     
                    
6.5.2   pohyb oprávok a opravných položiek v eurách r. 2018-obec 

Oprávky ZS k 1.1.2018 Prírastky úbytky KS k 31.12.2018 

073 – softvér 564,30 0,00 0,00 564,30 

078 – drob.DLNM               1 528,41 0,00 0,00               1 528,41 

079 – ost.DLNM 23 274,33 1 592,40 0,00 24 866,73 

081 – stavby 1 062 550,54 80 167,70 0,00 1 142 718,24 

082 – stroje 50 687,04 999,60 0,00 51 686,64 

083 – dopr. prostriedky 16 982,01 0,00 0,00 16 982,01 

088 – drob. DLM 1 755,63 0,00 0,00 1 755,63 

089 – ost. DLM 2 719,84 0,00 0,00 2 719,84 

Spolu 1 160 062,10 82 759,70 0,00 1 242 821,80 

 
6.5.3   pohyb zostatkových cien v eurách za r. 2009 -2017 
      zostatková cena k 1.1.2009 /vrátane obstar. DLM/                                          2 426 264,00 
      zostatková cena k 31.12.2009 /vrátane obstar. DLM/                                      3 073 737,00 
      prírastok za r.2009 /vrát.obstar.DLM/                                                            647 473,00 
      zostatková cena k 1.1.2010/vrátane obstar. DLM/                                           3 073 737,00 
      zostatková cena k 31.12.2010/vrátane obstar. DLM/                                       3 406 525,00 
      prírastok za r.2010 /vrát.obstar.DLM/                                                            332 788,00  
      zostatková cena k 1.1.2011 /vrátane obstar. DLM/                                          3 406 525,00 
      zostatková cena k 31.12.2011 /vrátane obstar. DLM/                                      3 654 258,00 
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      prírastok za r.2011 /vrát.obstar.DLM/                                                            247 733,00                               
      zostatková cena  k 1.1.2012 /vrátane obstar.DLM/                                          3 654 257,76 
      zostatková cena  k 31.12.2012 /vrátane obstar.DLM/                                      3 622 191,43 
      odpočítanie opravnej položky k obstaraniu  DLM                                               -24 030,51  
      zostatková cena k 31.12.2012                                                                           3 598 160,92   
      úbytok za r.2012   /vrát.obstar.DLM/                                                            -  56 096,84    
      zostatková cena  k 1.1.2013 /vrátane obstar.DLM/                                          3 598 160,92 
      zostatková cena  k 31.12.2013 /vrátane obstar.DLM/                                      3 686 473,94 
      prírastok za r.2013   /vrát.obstar.DLM/                                                            88 313,02 
      zostatková cena  k 1.1.2014 /vrátane obstar.DLM/                                          3 686 473,94 
      zostatková cena  k 31.12.2014 /vrátane obstar.DLM/                                      3 853 162,62 
      prírastok za r.2014   /vrát.obstar.DLM/                                                          166 688,68 
      zostatková cena  k 1.1.2015 /vrátane obstar.DLM/                                          3 853 162,62 
      zostatková cena  k 31.12.2015 /vrátane obstar.DLM/                                      3 936 410,27 
      prírastok za r.2015   /vrát.obstar.DLM/                                                            83 247,65 
      zostatková cena  k 1.1.2016 /vrátane obstar.DLM/                                          3 936 410,27 
      zostatková cena  k 31.12.2016 /vrátane obstar.DLM/                                      4 108 711,15 
      prírastok za r.2016   /vrát.obstar.DLM/                                                          172 300,88 
      zostatková cena  k 1.1.2017 /vrátane obstar.DLM/                                          4 108 711,15 
      zostatková cena  k 31.12.2017 /vrátane obstar.DLM/                                      4 183 890,18 
      prírastok za r.2017   /vrát.obstar.DLM/                                                            75 179,03 
      zostatková cena  k 1.1.2018 /vrátane obstar.DLM/                                          4 183 890,18 
      zostatková cena  k 31.12.2018 /vrátane obstar.DLM/                                      4 350 774,95 
      prírastok za r.2018   /vrát.obstar.DLM/                                                          166 884,77 
 
  
6.5.4 Pohyb zostatkových cien v eurách za r. 2018 podľa jednotl. položiek 

DLHM a DLNM 
a obstar. DLM 

Zost.cena k 
31.12.2017 

Obstar. cena 
K 31.12.2018 

Oprávky k 
 31.12.2018 

Opravné 
položky 

Zostat. cena 
K 31.12.2018 

prír., úbytky 
ZC za rok 2018 

013 – softvér 0,00       564,30 564,30 0 0,00          0,00 

018 – drob.DLNM 0,00    1 528,41         1 528,41 0 0,00 0,00 

019- ost.DLNM 1 944,91 27 595,24 24 866,73 0 2 728,51 783,60 

021 – stavby 2 557 496,27 3 867 113,28 1 142 718,24 0 2 724 395,04 166 898,77 

022 – stroje      3 928,80 54 615,84 51 686,64 0 2 929,20 -999,60 

023 – doprav. 
prostr 

0,00 16 982,01 16 982,01 0 0,00 0,00 

028 – drob. DLHM 0,00 1 755,63               1 755,63 0 0,00 0,00 

029 – ost. DLHM 0,00 2 719,84               2 719,84 0 0,00 0,00 

031 – pozemky 276 824,40 276 824,40 0 0 276 824,40 0,00 

032 – umel. diela 3 983,27 3 983,27               0 0 3 983,27 0,00 

063 – realiz.CP 1 333 275,49 1 333 275,49 0,00 0 1 333 275,49 0,00 

Dlhodobý majetok 
spolu 

4 177 453,14 5 586 957,71               1 242 821,80 0 4 344 135,91 166 682,77 

041–obstar.DLNM 1 020,00 2 952,00 0,00 0 2 952,00 1 932,00 

042 – obstar. DLM 5 417,04 3 687,04 0,00 0 3 687,04 -1 730,00 

Spolu vrát.obstar. 4 183 890,18 5 593 596,75 1 242 821,80 0 4 350 774,95 166 884,77 

 
063-Dlhodobý finančný majetok tvoria akcie (kmeňové) TAVOS, a.s., Piešťany v počte 40 171 kusov akcií na 
meno v menovitej hodnote  33,190000 € /999,881940 SK/ za jednu akciu., účet majiteľa cenných papierov 
vedený v Prima banke. 
                             
6.5.5  obstaranie dlhodobého majetku /nedokončené investície/ r.2018 v eurách 

V EURÁCH                                   ZS 1.1. 2018          prírastky      úbytky   KS k 31.12.2018 

042 002-moderniz.hasič.zbrojnice 820,00 36 357,20 37 177,20 0,00 

042 003 – rekonštr.MK Hoštáky 0,00 109 501,58 109 501,58 0,00 
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042 008-Odkanaliz MK Horná pri 
Apimede 

1 260,00 78 260,29 79 520,29 0,00 

042 009 – rek.el.siete OŠK 0,00 20 880,00 20 880,00 0,00 

042 011 – vodovod Potôčky 0,00 350,00 0,00 350,00 

042 016-zberný dvor               3 337,04 0,00 0,00                                      3 337,04 

042 019-rekonštr.MK Podhájska-1  0,00 80 671,36 82 068,86 0,00 

Spolu  obstaranie dl.majetku   5 417,04 245 349,07 247 079,07 3 687,04 

Spolu opravná položka  k 042 0,00 0,00 0,00 0,00 

Obstaranie dl.majetku po 
odpočítaní oprav.položky 

                  5 417,04 245 349,07 247 079,07 3 687,04 

 Hodnotenie a zámery investičnej výstavby 

Obec Dolná Krupá v  r.2018 uskutočnila: 
 
- modernizáciu hasičskej zbrojnice 
- vybudovanie dažďovej kanalizácie pri Apimede, odvodnenie ulíc Horná a Krátka 
- rekonštrukcia MK Hoštáky 
- rekonštrukcia elektrickej siete v budove OŠK 
- rekonštrukcia časti MK Podhájska 
- príprava projektovej dokumentácie na vybudovanie vodovodu Potôčky 
      
V rámci bežnej údržby: 
- oprava miestnej komunikácie M. H. Chotekovej 
- oprava miestne komunikácie Školská  
      
V rozpočte na r. 2019 -2021 boli vyčlenené  prostriedky na realizáciu týchto investičných akcií: na realizáciu 
rekonštrukcie chodníka od Jozefína po začiatok školskej a od domu súp. č.575 po Apimed, rekonštrukcia 
chodníka  a rigolu od rod. domu súp.číslo 443 (Vanák) po most cez potok, vrátane mosta (súp. č.  513-
Palkovičová) na opravy a údržbu ďalších miestnych komunikácií, na rekonštrukciu kuchyne a interiéru 
kultúrneho strediska, zabudovanie odsávania pár do kuchyne školskej jedálne, vybudovanie oddychovej zóny 
pri letnej pivárni, vybudovanie vodovodu na Potôčkoch, spracovanie projektovej dokumentácie 
protipovodňových opatrení H. Chríb, vybudovanie zberného dvoru. 
V r. 2018  na financovanie investícií bol použitý prebytok bežného rozpočtu a  prostriedky rezerv. fondu. 
6.5.6  zásoby v eurách 

 
6.5.7  finančné prostriedky v eurách: 

Analytika Bankové účty Suma v € 
k 1.1.2018 

Suma v € 
k 31.12.2018 

Pozn. 

221001 Zákl. bežný účet vo VÚB 
/ZBÚVÚB/ 

22 135,73 45 381,84  

221005 Fond. účet vo VÚB /FÚ  
VÚB/ na dotácie na 
prenesené kompetencie 

2 628,32 8 000,28  

221002 Zákl. bežný účet v PRIMA 
banke  

65 578,62 164 865,18  

221003 Účtovná analytika pre rez. 
fond – jeden bankový 
účet v PRIMA 
v účtovníctve rozdelený 
na 221 002 a 221003 

96 912,30 22 068,82 

221004 Účet sociálneho fondu 408,56 519,88  

V eurách                                       ZS k 1.1.2018 Prírastky Úbytky KS k 31.12.2018 

112AN-materiál na sklade           4 963,49 11 315,13 11 770,68 4 507,94 

111000-obstaranie mat.            0,00 11 316,13 11 316,13            0,00 

Materiál na sklade  4 963,49 22 631,26 23 086,81 4 507,94 
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221 006 Účet vo VÚB-na príjem 
dotácie(na modernizáciu  
hasičskej zbrojnice) 

24,00 0,00  

 221 spolu 187 687,53 240 836,00  

211000 Pokladnica 0,00 0,00  

213001 Ceniny-poštové známky 12,75 145,60  

213004 Ceniny-stravné lístky 7,00 42,00  

261000 Peniaze na ceste  - 6,12 - 5,78 Prevod bank.popl. medzi bank.účtami 

 Fin. prostriedky spolu 187 701,16 241 017,82  

 
Účet majiteľa cen. papierov v PRIMA banke,a.s. centrála Žilina, počet CP 14 552 + 25 619=40 171 v menovitej 
hodnote  33,190000 eur /Sk 999,8819 /, eminentom je TAVOS, a.s., podiely z emisie v % 1,049 + 14,448 , 
celková hodnota  1 333 275,49 eur. 
 
 
 
 
 
 
Zostatky bankových účtov ZŠsMŠ: 
zostatok výdavkového účtu: - 37,46 € 
zostatok príjmového účtu: 0,00 €,  
zostatok bank.účtu-depozit: 40 767,01 €,  
zostatok bank.účtu-účet SF: 788,68 € 
zostatok bank.účtu škol.jedálne: 0,00 €. 
 
6.5.8  pohľadávky v eurách - obec 

účet Názov k 1.1.2018 k 31.12.2018 Poznámka 

315 555 Ost. pohľadávky-dobropisy  89,53 0,00  

  315 spolu 89,53 0,00  

318001 Popl.za odvoz KO  2 908,42 1 832,85  

318004 Prenájom pozemkov                                                                              239,14 0,00  

318013 Ostatné pohľadávky 42,15 0,00  

318 555 Pohľadávky-vystav. faktúry 784,35 0,00  

 318 spolu 3 974,06 1 832,85  

391 318   
 

Opravná položka 
k pohľadávkam na účte 318  

655,49 
 

569,39 
 

 

319001 Daň z pozemkov 52,55 25,97  

319002 Daň zo stavieb 1 108,46 244,35  

319003 Daň z bytov 0,00 0,00  

319004 Daň za psa 4,00 -4,00  

319005 Daň za užívanie verejného 
priestranstva 

0,00 0,00  

 319 spolu 1 165,01 266,32  

391 319  
 

Opravná položka 
k pohľadávkam na účte 319  

         57,24              52,34  
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359000 Zúčtovanie transf.medzi 
subjektami ver. správy 

 
0,00  

 
0,00  

 

378001 Iné pohľadávky 14 168,33 0,00 Neuhradené pokuty za porušenie 
staveb. zákona a vodné,stoč.4.q/2018 
v prenajatých priestoroch 

396001 Spojovací účet pri združení – 
stavebná činnosť                                              

1 434,32 3 491,62  

396002 Spojovací účet pri združení – 
sociálna činnosť                                                  

384,04 1 080,83  

 396 spolu 1 818,36 4 572,45 zostatok neminutých prostr. z r.2018- 
bude sa financovať chod spoločného  
úradu v r.2019 

Pohľadávky na dani z nehnuteľnosti a poplatky za odpad sú vymáhané exekučnými príkazmi-zrážka z 
dôchodku alebo zo mzdy. 
 
7. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2018 

 
Obec k 31.12.2018 eviduje tieto záväzky: 

- voči bankám                 0,00    EUR 
- voči štátnym fondom (ŠFRB, ŠF)                                    0,00    EUR 
- voči dodávateľom   5 642,46   EUR 
- voči štátnemu rozpočtu  2 730,00   EUR 
- voči zamestnancom    19 332,51   EUR 
- voči poslancom                                                           1 126,92   EUR 
- voči poisťovniam a daňovému úradu                       15 106,09   EUR 
- ostatné  (rezervy, SF, účet 372...)                               3 647,72   EUR 

 
Záväzky v eurách - obec 

účet Názov  k 1.1.2018 k 31.12.2018 Poznámka 

321 000 Dodávatelia 6 569,06 5 642,46 Neuhr.fa z 12/2018 

323 002 Krátkodobé rezervy  2 300,00 2 300,00 over.závierky audítorom 

331 000 Zamestnanci 7 245,70 19 332,51 Č.platy  12/2018 

336 000 Zúčt. s inštitúciami soc. 
zabezpečenia a zdrav. poisťovňou 

5 041,09 7 857,17 Poistné 12/2018 
zam. aj organizácie 

342 000 Ostatné priame dane 1 324,03 7 248,92 Daň- platy 12/2018 

357 000 Ost.zúčt.rozp. obce a VÚC – škol. 
normatív 

2 544,00 2 669,00 Zrealiz.do 31.3.2019 

357 003 Ost.zúčt.rozp.obce a VÚC - dopravné 65,00 61,00 Nevyplatené dopravné 
žiakom 

 357 spolu 2 609,00 2 730,00  

372 003 Transfery a ost.zúčt. so subj. mimo 
verejnej správy 

111,00 824,88 Doplatenie dotácie pre Ľud. 
Umeleckú školu hudbu po 
vyúčtovaní r.2018 

372 007 Transfery a ost.zúčt. so subj.mimo 
verejnej správy - dary 

1 356,00 0,00  

 372 spolu 1 467,00 824,88  

379 001 Iné záväzky-preplácanie daní 0,00 0,56  

379 003 Iné záväzky-odmeny poslanci, 
zástupca starostu 

1 118,20 1 126,92  

379 005 Iné záväzky-debet.zost.účtu ZŠ 19,90 0,00  

 379 spolu 1 138,10 1 127,48  

472 000 Sociálny fond 408,56 522,28  
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8. Hospodárenie príspevkových organizácií  
 
Obec Dolná Krupá nie je zriaďovateľom príspevkových organizácií.  
 
9. Prehľad o poskytnutých dotáciách  právnickým osobám a fyzickým osobám - podnikateľom podľa § 7 ods. 
4 zákona č.583/2004 Z.z. 
Obec v roku 2018 poskytla dotácie v súlade so VZN č.7/2016 o dotáciách, právnickým osobám, na podporu 
všeobecne prospešných služieb,  na všeobecne prospešný alebo verejnoprospešný účel.  

Žiadateľ dotácie 
Účelové určenie dotácie 

 
 
 

- 1 - 

Suma 
poskytnutých 

finančných 
prostriedkov 

v € 
- 2 - 

Suma 
použitých 

finančných 
prostriedkov 

v € 
- 3 - 

Rozdiel 
stĺ.2 - stĺ.3 

v € 
 
 

- 4 - 

Slov.červený kríž – miestny spolok D.Krupá 
- na bežné výdavky - balíčky pre jubilujúcich a chorých členov, 
kvety zomrelým, vstupenky na šport. a kultúrne podujatia  

120,00 120,00 0 

Slov.zväz protifaš.bojovníkov-ZO D.Krupá 
- na bežné výdavky - vstupenky pre členov na kultúrne 
podujatie, kvety pre jubilantov a padlých hrdinov 

120,00  120,00  0 

Poľovnícke združenie Tri háje Krupá 
- na bežné výdavky – nákup krmív a liečiv pre lesnú zver, 
materiálno-tech.zabezpečenie zberu odpadu v katastri, mat.na 
oprava násypcov pre zver 

500,00  500,00  0 

Dobrovoľný hasič.zbor Dolná Krupá 
-nákup hadíc, nafty, benzínu, oleja do hasič.techniky, opravy 
a údrž.techniky, úhrady za školenia, cestovné na IMZ, telekom. 
frekvencie, štartovné na súťaže, ceny na súťaže a ples,uniformy, 
občerstvenie na schôdzu a has.súťaž 

1 500,00 1 500,00 0 

Obecný športový klub D.Krupá - šachový oddiel 
- na bežné výdavky –cestovné na súťaže, poplatky spojené 
s činnosťou šach.oddielu, materiálne vybavenie nutné na 
šachové turnaje 

281,48 281,48 0 

Obecný športový klub D.Krupá 
- na poplatky ObFZ TT a ZsFZ, rôzny materiál, doprava 
autobusmi, cestovné náhrady hráčom a trénerom, mat. 
technické zabezpečenie 

9 568,00 9 568,00  0 

Občianske združenie KOROMPA D.Krupá –Krupanskí črpáci, 
ĽŠU, Marion, Ružová Grófka 

8 989,88 8 989,88 0 

Občianske združenie KOROMPA DOGS 251,73 251,73 0 

Občianske združenie Naboso Trnava 1 000,00 1 000,00 0 

Slov.zväz chovateľov poštových holubov 256,05 256,05 0 

Spolu 22 587,14 22 587,14 0,00 

 
 
10. Podnikateľská činnosť  
 Obec Dolná Krupá nepodniká na základe živnostenského oprávnenia. 
 
11. Finančné usporiadanie vzťahov voči zriadeným a založeným právnickým osobám, štátnemu rozpočtu, 
štátnym fondom, rozpočtom iných obcí, rozpočtom VÚC 
V súlade s ustanovením § 16 ods.2 zákona č.583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy 
a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec finančne usporiadať svoje 
hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo založeným právnickým osobám,  fyzickým 
osobám - podnikateľom a právnickým osobám, ktorým poskytli finančné prostriedky svojho rozpočtu, ďalej 
usporiadať finančné vzťahy k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných obcí a k rozpočtom VÚC. 
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a) Finančné usporiadanie voči zriadeným a založeným právnickým osobám 
 

Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám, t.j. rozpočtovým organizáciám: 
Príloha č.2 Záverečného účtu 
 
Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám, t.j. príspevkovým organizáciám: 
Obec nemá zriadenú príspevkovú organizáciu 
 
Finančné usporiadanie voči založeným právnickým osobám: 
Obec nemá založenú inú právnickú osobu. 

 
b) Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu: 

 
Z poskytnutých dotácií výnosy nevznikli  - obec tieto prostriedky viedla na osobitnom bankovom účte a sledovala rozdiel 
medzi úrokmi, zráž. daňou z nich a poplatkom za vedenie bank.účtu. Vratky nevyčerpaných dotácií (okrem normatívu 
školstvo) boli v príslušnom termíne v r. 2018  prevedené na účet 
poskytovateľov. Transfer na prenesený výkon štátnej správy na úseku školstva, poskytnutý po 1.10.2018 a nezrealizovaný 
do 31.12.2018 v súlade so zákonom č. 523/2004 Z.z., par.8,ods. 4 a 5  možno minúť do 31.3.2019 (z 382 230 bolo minuté 
379 561 € a 2 669  € neminutý normatív, ďalej dopravné  
z 1 494 € bolo minuté 1 433 €, zostatok 61 €) – do ŠR sa nevracajú. 
 

Poskytovateľ  

   

         

                - 1 - 

Účelové určenie grantu, transferu  

 

 

- 2 - 

Poskytnuté 

finančné 

prostriedky  

- 3 - 

Použité 

finančné 

prostriedky   

- 4 - 

Rozdiel 

(stĺ.3 - 

stĺ.4 ) 

- 5 - 

Okresný úrad Trnava, odbor 

školstva 

Prenesený výkon štátnej správy na 

úseku školstva -normatívne 

a nenormatívne prostriedky 

399 651,00 399 651,00  

0,00 

Ministerstvo vnútra SR, 

Bratislava 

Prenesený výkon štát. správy na 

úseku matrík 

4 466,45 4 466,45 0,00 

Ministerstvo vnútra SR, 

Bratislava 

Prenesený výkon štátnej správy na 

úseku hlásenia pobytu občanov 

a registra obyvateľov a reg. adries 

 

749,43 

90,00 

 

749,43 

90,00 

 

0,00 

0,00 

Ministerstvo dopravy, 

výstavby a reg. rozvoja SR, 

Bratislava  

Prenesený výkon štát. správy na 

úseku stavebného poriadku 

2 520,81 2 520,81 0,00 

Ministerstvo dopravy, 

výstavby a reg. rozvoja SR, 

Bratislava 

Prenesený výkon štát. správy na 

úseku špeciálneho stavebného úradu 

pre miestne a účelové komunikácie 

98,11 98,11 0,00 

Okresný úrad Trnava, odbor 

životného prostredia 

Prenesený výkon štát. správy na 

úseku starostlivosti o životné 

prostredie 

211,35 211,35 0,00 

Úrad práce, soc. vecí a rodiny Prídavok na dieťa – obec osobitný 

príjemca  

70,88 70,88 0,00 

Okresný úrad Trnava VOĽBY komunálne  1 545,58 1 281,75 263,83 

Úrad práce, soc. vecí a rodiny Príspevok na dobrovoľnícku činnosť  143,73 143,73 0,00 

Dobrovoľná požiarna ochrana 

SR,Bratisl.-ost. subj. ver. 

správy 

Na mater.-tech. vybavenie DHZ 3 000,00 3 000,00 0,00 

 Spolu bežné transfery 412 547,34 412 283,51 263,83 

Dobrovoľná požiarna ochrana 

SR,Bratisl.-ost. subj. ver. 

Modernizácia hasičskej zbrojnice       30 000,00 30 000,00 0,00 
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správy 

 Spolu kapitálové transfery 30 000,00 30 000,00 0,00 

 

c) Finančné usporiadanie voči štátnym fondom 
Obec neuzatvorila v roku 2018 ani v predchádzajúcich rokoch zmluvu so štátnymi fondami.  
 
d) Finančné usporiadanie voči rozpočtom iných obcí  
 
Zúčtovanie so spoločným obecným úradom na stavebnú  a sociálnu činnosť, Malženice 

Spoločný obecný úrad 
Malženice 

Zostatok 
finančných 

prostriedkov 
k 1.1.2018 

Poskytnuté 
finančné 

prostriedky 
obcou za 2018 

Použité finančné 
prostriedky 

SpOcÚ za 2018 

Zostatok 
finančných 

prostriedkov 
k 31.12.2018 

Prostriedky ŠR-stavebná činnosť 0,00 2 520,81 2 520,81 0,00 

Prostriedky ŠR-úsek ŽP 0,00  211,35 211,35 0,00  

Prostriedky ŠR-úsek MKaÚK* 0,00 98,11 98,11 0,00 

Spolu prostr.zo ŠR-medzisúčet 0,00 2 830,27 2 830,27 0,00 

Prostriedky obce-stav. činnosť 0,00 6 540,48 6 540,48 0,00 

Prostriedky zo správnych 
poplatkov  

1 434,32 4 069,28 2 011,98 1 434,32 

Stavebná činnosť spolu 1 434,32            13 440,03 8 552,46 3 491,62 

Prostriedky obce-soc. činnosť 384,04 1 362,60 665,81 1 080,83 

Prostriedky z výnosov-soc. 
činnosť 

0,00 317,54 317,54 0,00 

Sociálna činnosť spolu 384,04 1 680,14 983,35 1 080,83 

Spolu 1 818,36 15 120,17 12 366,08 4 572,45 

*MK a ÚK-miestne a účelové komunikácie                                                                             
 
e) Finančné usporiadanie voči rozpočtom VÚC 

VÚC  Suma poskytnutých 
finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne 
použitých finančných 

prostriedkov   

Rozdiel  

0 0 0 0 

 
12. Hodnotenie plnenia programov obce - Hodnotiaca správa k plneniu programového rozpočtu         
Príloha č.3 Záverečného účtu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Dolnej  Krupej, 07.06.2019                                     
                                                                                             
 
 
 
 

     Mgr. Marek Dekan 
                                                                                                                    starosta obce 
 
 
 



                                                                       28 

Príloha č.2 Záverečného účtu, Zriaďovateľ : Obec Dolná Krupá, Rozpočtová organizácia : Základná škola 
s materskou školou Dolná Krupá, IČO: 036080586 
Zúčtovanie prostriedkov poskytnutých na bežné a kapitálové výdavky v roku 2018 v € 

Finančné prostriedky Suma 
poskytnutých 
finančných 
prostriedkov 
v roku 2018 

Suma skutočne 
použitých 
finančných 
prostriedkov  
k 31.12.2018 

Rozdiel 
( stĺp.1 -  2 )   
Vratka 
nepoužitej 
dotácie 

Dátum 
vrátenia 

 1 2 3 4 

A. Bežné výdavky spolu, z toho: 666 916,00 657 936,00 8 980,00 +37,46 
debet 

1.Prenes.kompetencie spolu, z toho 411 126,00 405 046,00 6 080,00  

a) normatívne výdavky 2018 spolu 382 159,00 379 490,00 2 669,00 28.12.2018 

z toho: osobné náklady 346 000,00 346 000,00   

           nemocenské 496,00 496,00   

           prevádzkové náklady                     32 994,00 32 994,00   

b) normatívne výdavky –zostatok  z 
2018 

2 544,00 2 544,00   

c) nenormatívne výdavky spolu 15 157,00 11 746,00 3 411,00  

z toho : vzdelávacie poukazy 4704,00 4 704,00   

             dopravné 2017 65,00 65,00   

             dopravné 2018 1 555,00 1 494,00 61,00 28.12.2018 

             na učebnice 83,00 83,00   

             na lyžiarsky kurz 5 250,00 2 100,00 3 150,00 05.03.2018 

              na školu v prírode 3 500,00 3 300,00 200,00 16.05.2018 

d) dotácia z príjmov–prenes. 
kompetencie 

194,00 194,00   

z toho:  z prenájmu, zberu 194,00 194,00   

             z preplatkov energií - -   

             z preplatkov soc. poisťovní - -   

e) Ostatné dotácie prenes. 
kompetencie – z  rozpočtu 
zriaďovateľa 

11 072,00 11 072,00   

z toho : bežné výdavky revízie, opravy, 
poistenie 

3 938,00 3 938,00   

             ostatné 7 134,00 7 134,00   

2. Originálne kompetencie spolu 255 790,00 252 890,00 2 900,00 +37,46 
debet 

a) z R obce  spolu 204 000,00 201 100,00 2 900,00  

    z toho     materská škola             125 694,00 123 694,00 2 000,00 28.12.2018 

                   školský klub   26 010,00 24 915,00 1 095,00 28.12.2018 

                   školská jedáleň 52 296,00 52 491,00 - 195,00  

b) dotácia z OÚ- MŠ-predškoláci 3 494,00 3 494,00   

c) dotácia z príjmov spolu 13 439,00 13 439,00   

    z toho MŠ 6 280,00 6 280,00   

               ŠK 4 500,00 4 500,00   

               ŠJ 2 659,00 2 659,00   

d)  Potraviny 34 673,00 34 673,00   

d)  ŠKD SPgŠ Modra 68,00 68,00   

e)  ŠKD RZZP 2017 116,00 116,00   

B. Kapitálové výdavky. - -   

z toho originálne kompetencie - -   

           prenesené kompetencie - -   

Dotácie celkom ( A + B  ) 666 916,00 657 936,00 8 980,00 +37,46 
debet 
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